nis argenti ponderis generalis snbdiacono tareni decem et o d o  
et acolito tareni duodecim. Redditus autem gallinarum et ouo- 
r u m  vult domina, quod applicentur d id o  Archiepiscopo. E t 
singulis annis in signum deuote recognilionis presentetur per 
archiepiscopum et capilulum in festo purificationis ipsius glo
riose virginis cereus vnus lib rarum  qua luo r  prefale domine 
Regine et post eius obitum Regi hu ius regni reliquum  uero 
redd ituum  dicti feudi conuertat in lum inar ibus  et alijs ne- 
cessarijs et oportunis capelle eiusdem et ante a l tare  ipsius 
capelle teneatur lampas die noctuque semper accensa. Item si 
quando per dictum archiepiscopum J u r a  ipsius feudi aliter 
contingeret occupali uel aliquatenus vsurpari s latim cadat a 
Ju re  suo in diclo feudo et perdat illud sua dum taxat vita 
d u r a n t e - e t  super hoc ad simplicem querelam capiluli pro- 
u idea tu r  etfeclualiler per regem regni. Item si quando dicli 
archiepiscopus et collegium defioeret in premissis uel aliquo 
premissorum dictum feudum ipso facto et ipso Ju re  ac lr ibua-  
l u r  et tranferatur hospitali ecclesie annunciate diete ciuitalis 
Salernj. et Jus  uendicandi et transferendi dictum feudum eom- 
petat vniuersitali predicte -  cuius fructus et redditus conuer- 
tan tu r  per  procuratores dicti hospilalis in vsum et substen- 
talionem dicli loci. E t  procuratores ipsi semper el iganlur el 
s ta tuan lur  per  ipsam vniuersitatem diuiles quidem -  ac bone 
vite et fame. In cuius rei testimonium presenles licteras ex
inde fieri et pendenti Maiestatis nostre sigillo jussimus com- 
m uniri .  Dalum in castro nostro Nouo sancii Benedicti de Sa
lerno. per  virum nobilem -  Malheum puldericum de neapoli -  
Jurisperitum  nostri hospicij Judicem noslreque curie  presi-  
dentem consiliarium et fidclem nostrum dileclum Anno domini 
Millesimo quadringenlesimo duodecimo. Die quarto  mensis 
Aprilis quinte Indictionis. Regnorum Serenissimi Principis do
mini Ladislai Incliti Nati Noslri Carissimi Anno Vicesimosexto ».

M argarita regina m anu propria

Ego rainus greeus de {falerno diaconus cardinalis testis sum  (a).

ASSENSO DEL RE LADISLAO SÌ PER L ’ ANZIDETTA PIA DISPOSIZIONE 

DI SUA MADRE CIIE PER UN ALTRA SOMIGLIANTE.

LXXXIII. Nel documenlo pocanzi prodotio si riferisce che 
Margherita prima di mandare ad effetto la concessione alla 
cappella di s. Gio: Battis ta,  ne richiese facoltà ed autorizza
zione dal re Ladislao suo figlio, da cui anche ottenne che il 
casale di Saragnano sgravalo da tutti gli obblighi e pesi an
nessi alla pristina sua condizione di feudo addivenisse di na
tura  allodiale. Or fa d’ uopo qui aggiugnere che la sua do
manda si estendeva altresì a conseguire simili grazie in or
dine ad un altro feudo esistente nella contrada di s. G iorgio, 
tenimento di questa diocesi e p rov incia ,  ch e ,  per la morte di 
un cerio Zoenilio di cognome Cappellano e de’ suoi figli senza 
aver lasciato e red i ,  era puranco passalo al dominio della re
gia c u r ia ,  intendendo di disporne francalo che sarebbe da 
qualsivoglia feudale gravezza a vantaggio di chiese e di per
sone ecclesiastiche da lei stimale meritevoli, e segnatamente